30健 対 第 610号
平成 30年 5月 21日

公益社団法人愛知県医師会会長様

愛知県健康福祉部保健医療局長

( 公  印  省  略  )

麻しん含有フクチンの供給について (通知)

本県の感染症対策につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚くお礼を申

し上げます。

さて、本県では県内大手卸売業者 5社に対し、在庫量、出荷量調査を毎週行い、貴会

に情報提供を行つているところですが、麻しん含有フクチンの需要の高まりを受け、本

県にも一部の医療機関から不足の連絡が寄せられている状況であることから、麻しん含

有ワクチンの供給について、別添のとおり愛知県医薬品卸協同組合理事長宛て通知しま

した。

つきましては、県内においてフクチンの不足が生じた場合は、愛知県医薬品卸協同組

合に情報提供し調整を依頼させていただきますので、医療機関におかれましては麻しん

含有ワクチンの過剰な発注は控えていただきますよう御協力をお願いするとともに、貴

会員への周知に御配慮ください。

担 当

電 話

FAX

電子メいル

健康対策課感染症グループ

052-954-6272(ダイヤルイン)

052-954-6917

kenkotaisaku@pref.aichi.lg.jp

□

30健 対 第 610号

平 成 30年 5月 21日

愛知県医薬品卸協同組合理事長様

愛知県健康福祉都保健医療局長

( 公  印  省  略  )

麻しん含有ワクチンの供給について (通知)

本県の感染症姑策につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚くお礼を申

し上げます。

麻 しん含有ワクチンの供給状況調査については、平成 30年 4月 26日 付け 30健

対第 462号愛知県健康福祉部保健医療局長通知で依頼しているところですが、麻しん含

有ワクチンの需要の高まりを受け、本県にも一部の医療機関から不足の連絡が寄せられ

ている状況です。

つきましては、麻しん含有ワクチンの県内安定供給のため、下記事項について御協力

いただきますようお願いします。

記

1 医療機関への供給は必要量を随時行う等、フクチン製剤の偏在が起こらないための

配慮

2 医療機関等でワクチン製剤が不足した場合の調整

3 特定の医療機関から過剰な発注が認められる場合の情報共有

担 当

電 話

FAX

電子メール

健康姑策課感染症グループ

052-954-6272(ダイヤルイン)

052-954-6917

kenkotaisaku@pref.aichi.lg.jp